
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 24.10.2022

od 10:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: J iř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Mgr. M ichaela Trněná

Omluveni: Ing. Anežka K inclová, Ing. Bc. Milan Vdoleček, Michal Velan

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 1. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 10 hodin a přečetla program jednání: 

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 1. zasedání Rady města
1.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

^ Základní škola Šlapanice - rozhodnutí o navýšení kapacity školní družiny 
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

Různé
3.

Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

4. Závěr

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/1/RM/2022 Základní škola Šlapanice - rozhodnutí o navýšení kapacity školní družiny

Město Šlapanice požádalo dne 23.09.2022 správní orgán příslušný pro povolení změny ve 
školském rejstříku o navýšení kapacity školní družiny IZO 118 300016, jejíž činnost vykonává 
právnická osoba Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, IČO 75023920, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice. Podle § 102 odst. 2 
písm. b) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, plní vůči právnickým osobám 
zřízeným zastupitelstvem města, úkoly zřizovatele rada města. Dne 21.10.2022 bylo do datové 
schránky města Šlapanice doručeno rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru 
školství, č. j. JMK 152054/2022, kterým bylo povoleno požadované zvýšení kapacity školní družiny



k 1.11.2022 (za předpokladu, že rozhodnutí nabyde právní moci nejpozději dne 31.10.2022). 
Běžným uplynutím lhůty pro odvolání by rozhodnutí nabylo právní moci a stalo se vykonatelným až 
dne 7.11.2022, proto se radě města navrhuje, aby se město Šlapanice v souladu s ustanovením § 
81 odst. 2 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vzdalo práva podat 
odvolání proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství, č. j. JMK 
152054/2022 ze dne 21.10.2022.

I. Rada města rozhoduje

o vzdání se práva podat odvolání města Šlapanice, IČO 00282651, Masarykovo náměstí 
100/7, PSČ: 664 51, Šlapanice, proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
odboru školství, Žerotínovo náměstí 3, PSČ: 601 82, Brno, č.j.: JMK 152054/2022 ze dne 
21.10.2022.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. Různé

Není nic k projednání.

4. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 10:30 hodin. Příští schůze se bude konat 2.11.2022.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta

Ověřovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky




